
Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001715533

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001715533

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía

NIF: Q4100799H

Dirección web: http://www.atiende.agenciamedioambienteyagua.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Actividades relacionadas con la protección, conservación,

regeneración o mejora del medio ambiente y del agua, así como
cualquier otra actividad que sea presupuesto, complemento,
desarrollo o consecuencia de lo anterior

Dirección: C/Johan G. Gutenberg, nº 1. Isla de la Cartuja	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: IOFP-SUMINI REGIMEN ALQUILER MAQUI SIN CONDUCTOR

VIVEROS
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 18  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000292493
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZPIA2JNCLSZYU7UCOBONVM4ULWTOWMHMYWYY2AC6ZF
WVY6CWBH3FOB5OFG6S5LKG54SQWGJLUOZFRI

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Se hace constar que se ha estudiado la conveniencia de dividir el

contrato en lotes, pero se estima que no sería conveniente su
división dado que ésta conllevaría una ejecución del contrato difícil
desde el punto de vista técnico toda vez que se perdería la
uniformidad y homogeneidad de la ejecución del mismo.

Clasificación CPV
42600000-2 - Máquinas herramienta

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: IOFP-SUMNISTRO EN RÉGIMEN DE ALQUILER DE
MAQUINARIA LIGERA SIN CONDUCTOR ESPECIFICA DE
VIVEROS

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

D.G. de Contratación 01/10/2025 10:20:31 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDRhYmI0YjQ5MTdhMjYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001715533

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	71.390,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 59.000,00 €
Valor estimado: 59.000,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 15/10/2025 12:00
Lugar:
AGENCIA DE MEDIOAMBIENTE
Y AGUA DE ANDALUCIA, M.P.
C/ Johan G. Gutenberg, Isla de la
Cartuja
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: https://atiende.agenciamedioambienteyagua.es/login.aspx.
Teléfono: 955260000
Fax: 955044610
Web: http://www.agenciamedioambienteyagua.es/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Creación de empleo

	 

D.G. de Contratación 01/10/2025 10:20:31 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDRhYmI0YjQ5MTdhMjYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001715533

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 16/10/2025 12:00
Lugar de presentación:
SiREC-Portal de Licitación Electrónica
SiREC-Portal de Licitación Electrónica .
41092 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

6

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SiREC-Portal de Licitación
Electrónica
SiREC-Portal de Licitación
Electrónica .
41092 SEVILLA
Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

17/10/2025 09:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares:  Se exime a los licitadores de la
acreditación de la solvencia económica, financiera, técnica o profesional.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwlIK9wFKIprh0jsQb3OH3Sb533.pdf
(SHA-256: 6a5c03aaecb01f8c40fcb700c79071179efeefec1c2cb6b30ae65bf2dea507bd)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 123062892b1b66f88297cf3da23dfd0d515a630fb8828dfd3c546481196bf80c)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares:  1. Proposición económica (Hasta
95 puntos) 2. Medidas Medioambientales: Cantidad de emisión de gas (Hasta 5 puntos)

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

D.G. de Contratación 01/10/2025 10:20:31 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDRhYmI0YjQ5MTdhMjYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


